
 

 

 

Reakce prezidentky ČAS, PhDr. Martiny Šochmanové, MBA,  

na článek JUDr. Jana Macha, ředitele právní kanceláře ČLK, uveřejněný v časopise  

Tempus Medicorum č.9/2018 

 

Milé kolegyně, milí kolegové, 

většina z Vás již patrně zaznamenala článek JUDr. Jana Macha, ředitele právní kanceláře 

České lékařské komory, uveřejněný dne 17. 9. 2018 v zářijovém čísle časopisu Tempus 

Medicorum.   

Článek s názvem „Novela vyhlášky o zdravotnické dokumentaci“ podle České asociace sester 

zavádějícím způsobem pojednává o vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 137/2018 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci. Zmíněný článek podle 

ČAS předkládá tvrzení, která se nezakládají na pravdě a uvádějí v omyl jak laickou, tak 

odbornou veřejnost. 

ČAS se zcela zásadně staví proti formulacím v článku, které vyznívají tak, že vedení 

ošetřovatelské dokumentace je vyhláškou MZ ČR zrušeno. Takové informace jsou mylné, 

zavádějící a mohou způsobit bezprecedentní chaos v dané problematice. 

Podle § 1/2 písm. g) vyhlášky o zdravotnické dokumentaci je zcela jasné, že součást 

zdravotnické dokumentace tvoří „záznamy o poskytnuté ošetřovatelské péči, včetně 

záznamů o poskytnuté nutriční péči a léčebně rehabilitační péči“. Je tedy zcela evidentní, že 

se o zrušení ošetřovatelské dokumentace nejedná. Zákon ani vyhláška nikde neuvádí, že 

záznam provádí lékař! Záznam provádí ten zdravotník, který úkon provedl, tedy logicky i 

sestra či ostatní nelékařský zdravotnický personál. 

Jménem prezidia ČAS se obracím se žádostí o vyjádření a uvedení informací na pravou míru 

také na JUDr. Radka Policara, náměstka ministra zdravotnictví pro legislativu a právo.  

 

Za Českou asociaci sester  

PhDr. Martina Šochmanová, MBA 


